
Ayuntamiento de Ateca

Expediente n.º: 338/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
Fecha de iniciación: 10/07/2024

  

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

  

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

 

Tipo de contrato: Obras

Subtipo del contrato:
Construcción general de inmuebles y obras de 
ingeniería civil

Objeto del contrato:
Renovación redes de saneamiento y 
abastecimiento de agua y pavimentación C/ Las 
Vegas

Procedimiento de contratación: Abierto simplificado

Tipo de Tramitación: Ordinaria

Valor estimado del contrato: 153.130,00 €

Presupuesto  base  de  licitación  IVA 
excluido:

153.130,00 €

IVA %: 21%

Presupuesto  base  de  licitación  IVA 
incluido:

185.287,30 €

Fecha de inicio del contrato: Acta de comprobación del replanteo

Fecha de fin del contrato/Duración del 
contrato

4 meses

Código Nombre 

45233222 Trabajos de pavimentación y asfaltado. 

45232150 
Trabajos relacionados con tuberías de 
distribución de agua. 

45232400 Obras de alcantarillado. 

 

No hay división por lotes.

 

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en la 
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

Ayuntamiento de Ateca
Plza. de España, 5 bajo, Ateca. 50200 (Zaragoza). Tfno. 976842005. Fax: 976872105

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
KG

3H
43

46
JL

PM
7Z

7W
D

4R
4M

ZX
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

te
ca

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



Ayuntamiento de Ateca

RESUELVO

 

PRIMERO.  Aprobar  el  expediente  de  contratación,  mediante  procedimiento Abierto 
simplificado  para  la  ejecución  de  las  Obras  Renovación  redes  de  saneamiento  y 
abastecimiento de agua y pavimentación C/ Las Vegas, convocando su licitación.

 

SEGUNDO.  Aprobar  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  de 
Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

 

TERCERO.   Aprobar el gasto correspondiente por importe de 185.287,30 euros.

CUARTO.    Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos 
de practicar las anotaciones contables que procedan.

 

QUINTO.  Publicar  el  anuncio  de  licitación  en el  perfil  de  contratante  con el  contenido 
contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público.

 

SEXTO.   Publicar  en  el  perfil  de  contratante  toda  la  documentación  integrante  del 
expediente de contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas particulares y 
el  de  prescripciones  técnicas.  La  documentación  necesaria  para  la  presentación  de las 
ofertas tiene que estar disponible el mismo día de publicación del anuncio de licitación.

 

SÉPTIMO. Designar a los miembros de la mesa de contratación y publicar su composición 
en el perfil de contratante:

—  Ramón Cristóbal Judez, que actuará como Presidente de la Mesa. 

—  Felipe Grau Bonet, Vocal (El Secretario-Interventor de la Corporación). 

—  Miguel Angel Untoria Agustín, Vocal Arquitecto. 

—  Juan Carlos Fuentes Cristóbal, Vocal.

— Ana  Isabel  Peña  Bernal,  funcionaria  del  Ayuntamiento  de  Ateca,  que  actuará  como 
Secretario de la Mesa.

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Ateca
Plza. de España, 5 bajo, Ateca. 50200 (Zaragoza). Tfno. 976842005. Fax: 976872105

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
KG

3H
43

46
JL

PM
7Z

7W
D

4R
4M

ZX
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

te
ca

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ateca
	2024-09-11T12:38:14+0200
	Ateca
	FELIPE GRAU BONET - 73379178R (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Ateca
	2024-09-11T12:42:44+0200
	Ateca
	RAMON CRISTOBAL JUDEZ - 17431930T (FIRMA)
	Lo acepto




